
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 512 del 30/05/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

GARA TELEMATICA RDO N. 3519290 EX ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI DISPOSITIVI MEDICI VARI-
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: GARA TELEMATICA RDO N. 3519290 EX ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  ANNUALE  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  VARI-
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi  presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- quest’Azienda con Deliberazione del D.G. n.272 del 24/3//2023 ha proceduto all’indizione di gara
telematica ex art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. concernente l’affidamento della fornitura annuale di
dispositivi medici vari, suddivisa in n.19 lotti, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo per
prodotto conforme (art. 95, comma 4, del D. Lgs. citato); 
-  in data 06/04/2023, è stata attivata sulla piattaforma Mepa specifica RdO (N. 3519290 – lotti n.19 –
vari CIG), per l’importo complessivo a base d’asta di € 94.500,00 IVA esclusa;
- le richieste di chiarimenti presentate da parte di taluni Operatori Economici sono state riscontrate
tramite la piattaforma in uso;
-   entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  (27/4/2023  ore  12:00,  giusta
differimento  del  termine  inziale  –  20/4/2023),  hanno  formulato  offerta  n.  19  ditte  (Cfr. elenco
riepilogativo  –  all.1)  risultando  deserti  i  lotti  nn.  6,  10,  17  e  19,  come  viene  in  evidenza  dalla
consultazione della stessa piattaforma;
-  in  data  12/05/2023,  il  Seggio  di  Gara,  all’uopo  costituito,  con verbale  n.  1  (all.2)  ha  proceduto
all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa presentata dalle Ditte
concorrenti e, verificatane la relativa regolarità, ha ammesso le stesse alla successiva fase di gara;
- con il medesimo verbale, si è proceduto inoltre all’apertura delle schede tecniche prodotte dalle Ditte
ammesse,  schede  susseguentemente  inviate  alla  Farmacia  Ospedaliera  per  la  prescritta  verifica  di
conformità;
- in data 15/05/2023, l’interpellata Farmacia ha comunicato gli esiti della verifica effettuata, fornendo
per ciascuno dei lotti offerti in gara le relative motivazioni (all.3); 
- in data 16/05/2023 il Seggio di gara, nuovamente riunitosi, con verbale n.2 (all.4) ha preso atto degli
esiti della verifica de qua, pubblicati pure sulla piattaforma MEPA; 
- in pari data, la Farmacia Ospedaliera con email (agli atti) ha rappresentato l’urgenza della fornitura
del prodotto presente nel lotto 10, segnalando la necessità di approvvigionarsi;
-  a seguito di detta pubblicazione, una delle Ditte concorrenti, FIAB, con pec del 17/05/2023 (agli atti)
ha formulato – relativamente ai lotti nn. 4 e 5 - proprie osservazioni in merito alla non conformità delle
offerte tecniche da essa presentate;
- di tanto è stata tempestivamente informata la Farmacia Ospedaliera (mail del 18/5/2023 – agli atti),
che in pari data ha confermato (mail agli atti) le risultanze della suindicata verifica (già allegato n.2),
notificate – tramite pec (24/05/2023 – agli atti) alla precitata Ditta, onde salvaguardare la correttezza    

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dell’iter amministrativo; 
- al fine di definire la procedura telematica in corso, il predetto Seggio con verbale n.3 del 24/05/2023
(all.5)  -   previo  sblocco  telematico  delle  offerte  economiche  prodotte  dalle  Ditte  ammesse  –  ha
visualizzato le relative quotazioni,  oltre alla graduatoria generata automaticamente dal sistema, con
evidenza della Ditta prima classificata per ciascuno dei lotti sotto elencati: 

Lotto Ditta aggiudicataria Descrizione lotto
VALORE

COMPLESSIVO
OFFERTO

CIG

1 IDS Perforatore di  membrana amniotica  monouso sterile 64,80 € 9761959F65
2 BENEFIS Maschera facciale trasparenti per anestesia in PVC o altro 

materiale equivalente priva di lattice con cupola morbida 
preformata anatomicamente, corredate di cuscinetto 
anatomico regolabile nella pressione mediante valvola di 
gonfiaggio senza parti metalliche che consenta lo 
sgonfiaggio senza siringa, munita di gancio e crociera per 
nucale misura 6

1.356,00 € 9761974BC7

3 DEAS Tubo oronasale sterile monouso ARMATO IN PVC 
siliconato con cuffia a bassa pressione ed elevato volume. 
Punta atraumatica precurvata tipo Magil, occhio murphy con
linea radiopaca, e misuratore di profondità e connettore da 
15M latex free mis. da 3,0 a 9.0 comprese le mezze misure.

12.480,00 € 9761987683

4 ELMED Placche monopaziente adesive compatibili con defibrillatore
MINDRAY BENEHEARTH D3 UNITA' DI MISURA 
COPPIE

17.850,00 € 97620255DF

5 ELMED Placche monopaziente adesive compatibili con defibrillatore
MINDRAY BENEHEARTH D6 UNITA' DI MISURA 
COPPIE – misura pediatrica

387,00 € 9762035E1D

7 FIAB Placche monopaziente adesive compatibili defibrillatore 
Zoll AED Plus ADULTO UNITA' Di MISURA COPPIE

2.400,00 € 976204458D

8 MEDIVAL Fascia di fissaggio per cannule  tracheostomiche utilizzabile 
con qualsiasi tipo di cannula, dotata di doppio cinturino a 
velcro per consentire un sicuro posizionamento lungo la 
cannula e facile posizionamento al collo, imbustati 
singolarmente; latex free.

1.800,00 € 9762057049

9 SVAS BIOSANA Fili x sega di Gigli 874,00 € 9762067887

11 GENIMPEX SACCHE POST-PARTUM Sacca retrosacrale graduata per 
la raccolta e la valutazione delle perdite ematiche causate 
dal parto, sterile.

750,00 € 97620770CA

12 MEDICOM Unità Respiratoria manuale completa per ventilazione con 
valvola APL girevole, in PVC sterile, latex free, con pallone 
reservoir lunghezza tubo corrugato interno liscio oltre 150 
cm

11.786,00 € 97620824E9

13 CAIR ITALIA Tubo in matassa a bolla lungo 30 mt ca autoclavabile in 
rotoli diam int 7mm diam est 10 mm circa non sterile 
lunghezza 30 mt c.a

17.100,00 € 97620889DB

14 IDS Speculo vaginale monouso sterile con sistema di chiusura a 
vite. MIS PICCOLA MEDIA GRANDE

1.320,00 € 9762092D27

15 FIAB Maschera monouso batteriologicamente pulita per 
ossigenoterapia di venturi munita di regolatori di 
concentrazione da 25 - a 50% Fi02.Tali maschere, oltre ad 
avere conformazione anatomica, devono essere di materiale 
morbido, munite di tubo di connessione al flussometro 
antinginocchiamento di lunghezza non inferiore a 180 cm 
con connessioni standard per i flussimetri.MIS. 
PEDIATRICA

400,00 € 97620992F1

16 MEDIKRON Bende orlate confezionate singolarmente allo iodoformio 1.630,00 € 97621068B6

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

misura SmtX10 cm
18 SEDA Cateteri di Fogarty sterile monouso ad 1 via in PVC per 

embolectomia arteriosa con palloncino saldamente fissato al
corpo del catetere lungh. CH 2 lungh. 60 cm

660,00 € 97621160F9

TENUTO CONTO CHE
-  ai sensi dell’art. 97 comma 3-bis del D.Lgs. n.50/2016 e smi. non è dovuta la verifica delle

anomalie delle offerte, in quanto per ciascun lotto il numero delle offerte è inferiore a 5; 
- per le succitate ditte sarà avviato il procedimento di controllo sul possesso dei requisiti di ordine

generale, ai sensi dell’art.80 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii,;
VISTI 

- l’autorizzazione  rilasciata  dalla  So.re.sa.  Spa.  Prot.  SRA-0004615-2023  all’espletamento  in
autonomia della procedura telematica in parola per i lotti nn. 2,3,8,12 e 15, attesa la motivazione
espressa  nella  deliberazione  del  DG n.   272  del  24/03/2023,  qui  integralmente  riportata  e
trascritta; 

- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 n.95, convertito in Legge 7/8/2012 n.135, il
quale dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi  alle  categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti
stipulati in violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità
amministrativa;

- gli artt. 31, 32 comma 9, 58 e 95 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016 e smi; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della gara telematica espletata sulla piattaforma MEPA
- RDO n. 3519290 e, per l’effetto, di aggiudicare (ex art. 95, comma 4, del D.Lgs n.50/2016 e smi)  la
fornitura annuale dei lotti  nn.1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8- 9 – 11- 12 -13 -14 -15- 16 e 18 alle Ditte indicate
nell’elenco riepilogativo sopra riportato, qui integralmente trascritto, per l’importo complessivo annuo
pari a € 70.857,80 oltre iva;
 ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO degli  esiti  della gara telematica espletata sulla piattaforma MEPA -
RDO n. 3519290 e, per l’effetto, di aggiudicare (ex art. 95, comma 4, del D.Lgs n.50/2016 e
smi)  la fornitura annuale dei lotti  nn.1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8- 9 – 11- 12 -13 -14 -15- 16 e 18
alle  Ditte  indicate  nell’elenco  riepilogativo  sopra  riportato,  qui  integralmente  trascritto,  per
l’importo complessivo annuo pari a € 70.857,80 oltre iva; 

2. DARE ATTO CHE - relativamente ai lotti nn. 6, 17 e 19, andati deserti - si procederà a nuovo
interpello, ove permanga l’esigenza di approvvigionarsi,  mentre per il lotto 10 è in corso di
definizione la procedura di acquisto già intrapresa; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 86.446,52 inclusa Iva al 22% sul conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici”, così distinta:
8/12 al bilancio 2023, pari a 57.631,01 €;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4/12 al bilancio 2024, pari a 28.815,51 €;
4. DI DARE ATTO che il  RUP è il  dr.  Leonardo Violante,  Dirigente amministrativo – UOC

Provveditorato – Economato; 
5. DI NOMINARE DEC del presente contratto il Direttore UOC Farmacia Dr.ssa Anna Dello

Stritto, o suo delegato; 
6. DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del

D.Lgs. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 

7. DI REVOCARE l’aggiudicazione de qua in caso di esito negativo della verifica dei requisiti di
cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii; 

8. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla UOC Farmacia Ospedaliera ed alla UOC Gestione Economico-Finanziaria;

9. DI RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  improcrastinabile  di
erogare le prestazioni correlate alla fornitura in questione.

   IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Dott. Leonardo Violante

                                                                                      IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO
                       ED ECONOMATO

      Dr.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco

   Acquisito  il  parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto
riportato:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                _______________________

    
 Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                            _______________________ 

                 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PRENDERE ATTO degli esiti della gara telematica espletata sulla piattaforma MEPA - RDO
N. 3519290 e, per l’effetto, di aggiudicare (ex art. 95, comma 4, del D.Lgs n.50/2016 e smi)  la
fornitura annuale dei lotti nn.1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8- 9 – 11- 12 -13 -14 -15- 16 e 18 alle Ditte
indicate nell’elenco riepilogativo sopra riportato, qui integralmente trascritto,  per un importo
complessivo annuo pari a € 70.857,80 oltre iva, 

2. DARE ATTO CHE – relativamente ai lotti nn. 6, 17 e 19, andati deserti - si procederà a nuovo
interpello, ove permanga l’esigenza di approvvigionarsi; 

3.  IMPUTARE la spesa complessiva di € 86.446,52 inclusa Iva al 22% sul conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici”, così distinta:
8/12 al bilancio 2023, pari a 57.631,01 €;
4/12 al bilancio 2024, pari a 28.815,51 €;

4. DARE  ATTO che  il  RUP è  il  dr.  Leonardo  Violante,  Dirigente  amministrativo  –  UOC
Provveditorato – Economato; 

5. NOMINARE DEC del presente contratto il Direttore UOC Farmacia Dr.ssa Anna Dello Stritto,
o suo delegato; 

6. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa; 

7. REVOCARE l’aggiudicazione de qua in caso di esito negativo della verifica dei requisiti di cui
all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii; 

8. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Farmacia Ospedaliera ed alla UOC Gestione Economico-Finanziaria;

9. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza improcrastinabile di erogare
le prestazioni correlate alla fornitura in questione.

Il Direttore Generale
  Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

GARA TELEMATICA RDO N. 3519290 EX ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ANNUALE DI DISPOSITIVI MEDICI VARI- AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€57.631,01

25/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€28.815,51

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




